
Oferta Académica I Cuatrimestre 2022
De Lunes a Jueves

08:00 am - 

11:00 am

11:10 am - 

12:25 pm

1:00 pm - 

3:30 pm

EO-101

EO-102

EO-103

EO-104

EO-105

EO-106

EO-107

EO-108

EO-109

EO-110

Auditorio

EO-101

EO-102

EO-103

EO-104

EO-105

EO-101

EO-102

EO-103

EO-104

EO-105

Horario Aula
Administración I 

Matemática II

Comunicación en Marketing 

Introducción al Estudio del Derecho

Fundamentos de Microeconomía

Teoría de la Comunicación 

Derecho de Familia

Introducción a la Ingeniería

Inglés I

Informática Aplicada

Teoría Política I

Prensa Escrita I

Matemática Financiera

Economía Internacional

Género y Estilo II

Derecho Procesal Penal II

Lunes
Geografía Económica de Nicaragua

Introducción al Turismo 

Organización y Métodos 

Contabilidad IV

Introducción a las 

Relaciones Internacionales

Inglés IV

Gramática Lingüística 

Historia del Estado y del Derecho

Introducción a la Informática

Programación III

Química 

Inglés IV

Investigación de Mercado I

Contabilidad de Costos III

Derecho Penal I

Integración Regional 

Finanzas I

Metodología de la Investigación

Políticas Públicas y de Desarrollo

Periodismo Deportivo 

Derecho Civil IV

Martes
Contabilidad I

Gerencia de Mercadeo I

Derecho Tributario I

Diseño Grá�co

Optativa de Humanidades

Diplomacia Internacional II

Teoría General del Derecho Procesal

Diagramación I

Fundamentos de Programación 

Diseño de Base de Datos 

Inglés I

Informática Aplicada

Teoría Política I

Prensa Escrita I

Derecho Laboral y Seguridad Social I

Política Exterior I

Radio I

Derecho Tributario 

Miércoles
Optativa de Humanidades 

Gerencia Pública

Código Ético de la Profesión Contable

Contabilidad II

Historia Universal

Derecho Internacional Público I

Divulgación y Publicidad I

Derecho Romano

Técnicas de Redacción 

Inglés IV

Investigación de Mercado I

Contabilidad de Costos III

Derecho Penal I

Inglés VII

Integración Regional

Comunicación, Género y Ciudadanía 

Neuromarketing 

Jueves



Sabatino

 8:00 am - 
09:20 am

09:30 am a 
10:50 am

11:00 am - 
12:20 am

EO-101
EO-102
EO-103
EO-104
EO-105
EO-106
EO-107
EO-108
EO-109
EO-110
ET-101
ET-102
ET-103
LAB-ET

LAB-ITI 1
LAB-ITI 2
Auditorio

Auditorio 2
EO-101
EO-102
EO-103
EO-104
EO-105
EO-106
EO-107
EO-108
EO-109
EO-110
ET-101
ET-102
ET-103
LAB-ET

LAB-ITI 1
LAB-ITI 2
Auditorio

Auditorio 2
EO-101
EO-102
EO-103
EO-104
EO-105
EO-106
EO-107
EO-108
EO-109
EO-110
ET-101
ET-102

Horario Aula
Formulación y Evaluación de Proyectos 

Optativa de Humanidades
Sistema de Información Gerencial 

Derecho Mercantíl I
Organización y Métodos 

Derecho Laboral y Seguridad Social I
Administración de Ventas

Diplomacia Internacional II
Organismos Internacionales I

Relaciones Económicas Internacionales I
Morfosintáxis I 
Diagramación I

Teoría General del Derecho Procesal
Inglés I

Programación II
Administración I

Mantenimiento Preventivo y Correctivo de PC
Periodismo Deportivo

Excel Avanzado
Administración I

Inglés IV FCEA
Gerencia de Bares y Restaurantes
Gestión de Empresas Familiares

Contabilidad de Costos II
Finanzas II

Metodología de la Investigación
Introducción al Estudio del Derecho

Sistema Multilateral de Comercio 
Inglés IV FCJH-Ingeniería

Teoría de la Comunicación
Sociología de la Comunicación

Derecho Procesal Civil I
Diseño e Implementación de Sitio Web 

Estudio del Trabajo 
Introducción a la Informática 

Estadística II
Gerencia de Hoteles 

Gestión de Proyectos 
Inglés I

Contabilidad II
Contabilidad IV

Marketing de Redes
Servicio y Atención al Cliente

Optativa de Humanidades
Teoría de las Relaciones Internacionales II

Taller de Fotografía
Derecho Diplomático y Consular 

Negociación Internacional

Sábado
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1 Sabatino

11:00 am - 
12:20 am

01:20 pm - 
02:40 pm

02:50 pm - 
04:10 pm

ET-103
LAB-ET

LAB-ITI 1
LAB-ITI 2
Auditorio
Auditorio 

Auditorio 3
Auditorio 4

EO-101
EO-102
EO-103
EO-104
EO-105
EO-106
EO-107
EO-108
EO-109
EO-110

Auditorio
LAB-ITI

LAB-ITI 2
LAB-UAC

ET-101
ET-102

Posgrado
ET-104
ET-105
EO-101
EO-102
EO-103
EO-104
EO-105
EO-106
EO-107
EO-108
EO-109
EO-110

Auditorio
LAB-ITI2
LAB-ITI

LAB-UAC
ET-101
ET-102
ET-103
ET-104

Horario Aula
Crítica Literaria II

Relaciones Públicas I
Técnicas de Oralidad y Litigación 

Simuladores Grá�cos 
Administración y Gestión de Plataformas Virtuales

Plani�cación y Control de la Producción II
Matemática II

Administración y Gestión de Base de Datos 
Validación y Mantenimiento de Software

Control Estadístico de la Calidad
Introducción a la Ingeniería

Informática Aplicada 
Inglés VII

Producción de Alimentos y Bebidas
Contabilidad I

Gerencia de Mercadeo I
Introducción al Turismo

Diseño Grá�co
Contabilidad de Sociedades 

Electromecánica
Diseño e Implementación de Sitios Web

Introducción a las Relaciones Internacionales 
Normas y Procedimientos Protocolarios

Gramática Lingüística 
Electiva de Comunicación I

História del Estado y del Derecho
Derecho Penal II

Matemática II
Administración de la Producción I

Análisis del Sector Turísmo en Nicaragua
Producción Publicitaria II

Informática Aplicada 
Ecoturísmo y Medio Ambiente

Organización de Empresas Turísticas
Contabilidad de Seguros

Finanzas Corporativas
Electiva Diplomacia I
Derecho Registral II

Sistema Político
Sociología de la Comunicación 

Seguridad Informática
Administración de los Procesos Logísticos

Mecánica I
Análisis y Diseño de Sistemas I
Seguridad e Higiene Industrial

Sábado
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